
UCHWAŁA NR X/86/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Opatówek prowadzenia w 2025 roku przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Gminie Opatówek prowadzenie w 2025 r. przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Braci 
Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej, określonych w art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. 

§ 2. Na realizację zadań, o których mowa w § 1 uchwały, Powiat Kaliski przeznacza z budżetu na 2025 rok 
dotację w kwocie 65.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki powierzenia zadań, o których mowa w § 1 oraz przekazania dotacji, o której 
mowa w § 2, określi porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Kaliskim a Gminą Opatówek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C0C7E8-00AD-4CF3-B15F-0F3684BD361B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/86/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Opatówek prowadzenia w 2025 roku przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn.zm.) powiat może zawierać porozumienia, w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 
publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. 

W myśl art.12 pkt 8a tej ustawy do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 
w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 
publicznych, o których mowa w art. 5. 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 
powiat organizuje i prowadzi, co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej 
biblioteki publicznej może wykonywać na podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka 
publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci 
Gillerów w Opatówku jest biblioteką spełniającą powyższy wymóg. 

W budżecie Powiatu Kaliskiego na 2025 rok zostały zaplanowane wydatki na prowadzenie zadań 
biblioteki powiatowej, określonych w art. 20a ust. 1 ustawy o bibliotekach. Kwota zaplanowanej dotacji na 
2025 rok w wysokości 65.000,00 zł obejmuje wydatki bieżące. 

Wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Kaliskiego przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku jest uzasadnione posiadanym przez bibliotekę księgozbiorem, 
zapleczem lokalowym oraz posiadanym doświadczeniem w realizacji tych zadań. Biblioteka w Opatówku 
realizuje je już od 26 lat i zawsze wzorowo się z nich wywiązuje. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C0C7E8-00AD-4CF3-B15F-0F3684BD361B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/86/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


